
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.06.2024 № МБР-01-03-37/24 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Братеево от 25.03.2014 № МБР-03-

31/14, рассмотрев обращение главы управы района Братеево города Москвы 

от 10.06.2024 года № Бр-23-2813/4, Совет депутатов муниципального округа 

Братеево решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года 

согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 



Южного административного округа города Москвы, управу района Братеево 

города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-brateevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

 

Глава муниципального округа Братеево                                 А.Ю.Власенко 

http://www.mun-brateevo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Братеево 

от «18» _______06____________2024 

№ МБР-01-03-37/24_______________ 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на III квартал 2024 года  
  

 
Физкультурно-спортивные мероприятия 

1.  
Социально-спортивная программа «Футбольное 

лето - 2024 с МФЛ Братеево 

1 - 30 июля 

2024 (пон, вт, 

чт.) 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 

250 (за всё 

лето) 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

2.  Открытый урок по ОФП на свежем воздухе 
01.07.2024 

16.00 

ул. Ключевая, д.24, корп.2 

(спорт площадка) 
15-30 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

3.  
Спортивные и подвижные игры на свежем 

воздухе (по погоде) 
весь июль ул. Паромная д.9, корп.2 20 

АНО 

«Спортивный 

клуб «Квадрат» 

8-906-033-58-12 

4.  
«Веселые старты» занятие для дошкольников и 

младших школьников 
03.07.2024 

ул. Ключевая, д.10, корп.2 

(спорт площадка) 
30 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

8-964-644-16-84 

5.  
Веселые старты «Папа, мама, я», посвященный 

Дню семьи, любви и верности 

04.07.2024 

18.00 

ул. Ключевая, д.12, корп.1 

(сквер) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 



6.  
Лекционное занятие: «Правила безопасности и 

гигиены во время занятий в тренажерном зале» 

05.07.2024 

11.00 
ул. Ключевая, д.22, корп.2 10-20 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

7.  
Скандинавская ходьба «Возраст не помеха» для 

людей пожилого возраста 

09.07.2024 

12.00 

ул. Алма-Атинская, д.24, корп.2 

(спорт площадка) 
20-30 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

8.  
«Лето футбола!» - турнир по настольному 

футболу под открытым небом 
11.07.2024 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
30 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

9.  Спортивные эстафеты «Командный игрок» 
11.07.2024 

18.00 

ул. Борисовские пруды, д.34, 

корп.1 (детская площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

10.  Праздник двора «Шумный двор» 
18.07.2024 

18.00 

ул. Алма-Атинская, д.9, корп.2 

(спортивная площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

11.  Мастер - класс: «На большом воздушном шаре» 
19.07.2024 

10.00 
ул. Ключевая, д.22, корп.2 10-20 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

12.  Оздоровительная физкультура «Здоровая спина» 
24.07.2024 

10.00 

ул. Ключевая, д.24, корп.2 

(спорт площадка) 
15-20 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

13.  
Спортивно-оздоровительное мероприятие «Давай 

поиграем» 

25.07.2024 

18.00 

ул. Братеевская, д.25, корп. 3 

(спортивная площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

14.  
Социально-спортивная программа «Футбольное 

лето - 2024 с МФЛ Братеево 

1 – 29 августа 

2024 (пон, вт, 

чт.) 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 

250 (за всё 

лето) 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 



15.  Праздник настольных игр «Команда мечты» 
01.08.2024 

16.00 

ул. Братеевская, д.39/12 

(детская площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

16.  
Мастер-класс: Основы техники скандинавской 

ходьбы 

05.08.2024 

12.00 

ул. Ключевая, д.24, корп.2 

(спорт площадка) 

 

20-30 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

17.  
Спортивные игры, посвященные Дню 

физкультурника 

06.08.2024 

18.00 

ул. Алма-Атинская, д.5 

(спортивная площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

18.  
Открытый урок: индивидуальная программа по 

ПИЛАТЕСУ для людей пожилого возраста 

14.08.2024 

11.00 
ул. Ключевая, д.22, корп.2 15-20 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

19.  Праздник двора «Любимый двор» 
20.08.2024 

18.00 

ул. Алма-Атинская, д.3, корп.2 

(детская площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

20.  
Физкультурно-оздоровительное мероприятие 

«Братеево-вперед!», посвященное Дню 

Российского флага 

22.08.2024 

18.00 

ул. Ключевая, д.12, корп.1 

(сквер) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

21.  
Урок на свежем воздухе: Танцевальная 

гимнастика «Весело и эффективно!» 

24.08.2024 

10.00 

ул. Ключевая, д.24, корп.2 

(спорт площадка) 
20-30 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

22.  
Спортивно-развлекательное мероприятие 

«Провожаем лето» 

29.08.2024 

18.00 

ул. Братеевская, д.27, корп.2 

(детская площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

23.  Открытый Кубок ДЮФЛ по футболу 

29 – 31 августа 

2024 (дата 

уточняется) 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
250 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

24.  
«Скоро в школу» - досуговое занятие в рамках 

студии «ЛогоАктив» 
30.08.2024 

Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево» ул. 

Братеевская, д.21, корп.2 

8 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 



25.  
Заключительная тренировка летнего блока 

«Праздник футбола» для воспитанников клуба и 

населения района 

29.08.2024 
Футбольный стадион в 

Братеевском каскадном парке 
70 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

26.  Тренировка, посвященная Дню знаний 02.09.2024 ул. Паромная, д.9 корп.2 50 

АНО 

«Спортивный 

клуб «Квадрат» 

8-906-033-58-12 

27.  
«Здравствуй, школа» - спортивно-досуговое 

мероприятие в рамках студии «ЛогоАктив» 
02.09.2024 

Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево» ул. 

Братеевская, д.21, корп.2 

16 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

28.  
Открытый урок: «Танцевальный драйв» 

латинские ритмы 

02.09.2024 

13.00 
ул. Ключевая, д.22, корп.2 15-20 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

29.  Праздник двора «В школу идет детвора» 
03.09.2024 

17.00 

ул. Братеевская, д.27, корп.1 

(детская площадка) 
100 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

30.  
Открытый Кубок ДЮФЛ по футболу, 

посвященный Дню города Москвы 
07.09.2024 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
250 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

31.  
Открытое занятие для детей и родителей по 

Ашихара-каратэ 

07.09.2024 

11.30 
ул. Ключевая, д.22, корп.2 20-30 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

32.  
Фитнес урок: «Правило поведение детей в 

экстренной ситуации» 

10.09.2024 

16.00 
ул. Ключевая, д.22, корп.2 15-20 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

33.  Шахматная викторина, посвященная Дню знаний 
10.09.2024 

16.00 
ул. Алма-Атинская, д.9, корп.2 40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 



34.  
Спортивно-оздоровительное мероприятие «Да 

здравствует спорт!» 

13.09.2024 

11.00 

ул. Ключевая, д.8, корп.2 

(спортивная площадка) 
40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

35.  Открытый урок по ОФП на свежем воздухе 
14.09.2024 

11.30 

ул. Ключевая, д.24, корп.2 

(спорт площадка) 
20-30 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

36.  Открытый Кубок ДЮФЛ по футболу 
14.09.2024 

11.30 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
250 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

37.  
«В здоровом теле - здоровый дух» - открытое 

занятие 
17.09.2024 ул. Братеевская, д.21, корп.2 12 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

38.  
Скандинавская ходьба «Возраст не помеха» для 

людей пожилого возраста 

17.09.2024 

10.00 

ул. Алма-Атинская, д.24, корп.2 

(спорт площадка) 
30-20 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

39.  Праздник спортивной осени 
19.09.2024 

17.00 
ул. Алма-Атинская, д.5 (сквер) 50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

40.  Открытый урок по ОФП на свежем воздухе 
21.09.2024 

11.30 

ул. Ключевая, д.24, корп.2 

(спорт площадка) 
20-30 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

41.  
Кубок «Храброе Сердце» по Киокусинкай каратэ-

до 
21.09.2024 ул. Паромная д.9 корп.2 10 

АНО 

«Спортивный 

клуб «Квадрат» 

8-906-033-58-12 

42.  Открытый Кубок ДЮФЛ по футболу 21.09.2024 
Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
250 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

43.  
Открытое тренировочное занятие для молодёжи 

района «Новый спортивный сезон» 
23.09.2024 ул. Братеевская, д.18 30 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 



44.  
Физкультурно-оздоровительное мероприятие 

«Мы выбираем спорт» 

23.09.2024 

17.30 
Парк Братеевская пойма 40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

45.  
Возраст не помеха! Программа тренировок для 

тех, кому за 45! 

25.09.2024 

12.00 

АНО СК «Южный» 

ул. Ключевая, д.22, корп.2 
10-15 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

46.  
Мастер-класс творческий в рамках студии 

«ЛогоАктив» 
25.09.2024 

Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево» ул. 

Братеевская, д.21, корп.2 

14 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

47.  Открытый Кубок ДЮФЛ по футболу 28.09.2024 
Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
250 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

8-926-903-65-46 

48.  
Занятие на свежем воздухе: для людей пожилого 

возраста «Оздоровительная гимнастика» 

29.09.2024 

13.00 

ул. Ключевая, д.24, корп.2 

(спорт площадка) 
20-30 

АНО 

«Спорткомплекс 

«Южный» 

8-495-340-62-79 

Культурно-массовые мероприятия 

1. Праздник двора «Жаркое лето» 
02.07.2024 

18.00 
ул. Братеевская, д.27, корп.2 80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

2. Творческий мастер-класс «Ромашки» 08.07.2024 ул. Братеевская, д.21, корп.2 25 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

8-903-789-56-96 

3. 

Семейный праздник «Крепкая семья» в рамках 

празднования Всероссийского дня семьи любви и 

верности 

09.07.2024 

18.00 

ул. Ключевая, д.12, корп.1 

(сквер) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

4. 
Музыкальный праздник для детей «Цветная 

страна» 
12.07.2024 ул. Братеевская, д.21, корп.2 25 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

8-903-789-56-96 



5. Праздник двора «Море позитива» 
16.07.2024 

18.00 

ул. Паромная, д.9, корп.1 

(спортивная площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

6. 
Анимационная программа на свежем воздухе 

«Праздник воздушных шаров» 
18.07.2024 ул. Братеевская, д.21, корп.2 20 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

8-903-789-56-96 

7. Праздник двора «Веселый смех» 
23.07.2024 

18.00 

ул. Братеевская, д.35, корп.3 

(детская площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

8. 
«Лето-это маленькая жизнь» Музыкальный досуг 

для дошкольников и младших школьников 
25.07.2024 

ул. Ключевая, д.12, корп.1 

(сквер) 
30 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

8-964-644-16-84 

9. 
«Давайте дружить!» - праздник двора, 

посвященный Международному дню дружбы 

30.07.2024 

18.00 

ул. Алма-Атинская, д.5 (детская 

площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

10. 
Детское интерактивное мероприятие «Праздник 

детства» 

01.08.2024 

18.00 
ул. Братеевская, д.27, корп.1 80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

11. 
«Скоро в школу» интеллектуальная викторина 

для дошкольников и младших школьников 
08.08.2024 ул. Ключевая, д.10, корп.2 30 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

8-964-644-16-84 

12. Праздник двора «Летние истории» 
13.08.2024 

18.00 

ул. Братеевская, д.25, корп.3 

(детская площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

13. 
Интерактивная игровая программа «Радостные 

лица» 

15.08.2024 

18.00 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

корп.4 (детская площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

14. «Вспомнить всё» программа для школьников 19.08.2024 ул. Братеевская, д.21, корп.2 30 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

8-903-789-56-96 



15. 
Спортивный праздник-эстафета «На зарядку с 

«Радостью» 
22.08.2024 ул. Братеевская, д.21, корп.2 25 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

8-903-789-56-96 

16. 
Акция, посвященная Дню Государственного 

флага с раздачей флажков 

22.08.2024 

14.00 

ул. Борисовские пруды, д.26, 

корп.2 

(территория у ТЦ «Браво») 

40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

17. 
«День от крытых дверей» мастер-классы, 

консультации, презентации 
23.08.2024 ул. Ключевая, д.10, корп.2 50 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

8-964-644-16-84 

18. Праздник двора «Лето, оставайся!» 
27.08.2024 

18.00 

ул. Борисовские Пруды, д.20, 

корп.1 (детская площадка) 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

19. 

День открытых дверей. Творческие, 

развлекательные программы для детей от 1 года. 

Консультации родителей школьников 

01.09.2024 ул. Братеевская, д.21, корп.2 30 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

8-903-789-56-96 

20. 
Анимационная программа на свежем воздухе 

«Здравствуй, осень!» 
07.09.2024 ул. Братеевская, д.21, корп.2 30 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

8-903-789-56-96 

21. Родительские собрания в студиях 
01 – 09 

сентября 2024 

Все помещения подразделения 

района Братеево 
70 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

22. Досуговое мероприятие «День знаний» 
02.09.2024 

17.00 

ул. Ключевая, д.12, корп.1 

(сквер) 
70 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

23. «Здравствуй школа!» -праздник для детей ГКП 02.09.2024 ул. Ключевая, д.10, корп.2 50 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

8-964-644-16-84 



24. 
«Моя Москва» - выставки детских работ, 

посвященные Дню города 

04 – 11 

сентября 2024 

ул. Алма-Атинская, д.9, корп.2; 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

корп.4 

50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

25. 
Патронатная акция, приуроченная ко Дню города 

у памятной доски герою СССР Маркину В.В. 

06.09.2024 

14.00 

ул. Братеевская, д.16, корп.6 

(памятная доска герою СССР 

В.В. Маркину) 

20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

26. Концертная программа ко Дню города (окружное) 
07.09.2024 

15.00 

ул. Борисовские пруды, д.26, 

корп.2 (территория у ТЦ Браво) 
200 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

27. Праздник двора «Учимся, играя» 
11.09.2024 

17.00 

ул. Алма–Атинская, д.9, корп.2 

(детская площадка) 
50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

28. 
Тематический вечер, посвященный 

«Международному дню грамотности» 
12.09.2024 ул. Братеевская, д.21, корп.2 20 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

8-903-789-56-96 

29. 
Открытое занятие для детей и родителей по 

подготовке к школе 
18.09.2024 г ул. Ключевая, д.10, корп.2 15-20 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

8-964-644-16-84 

30. 
Открытое занятие в студии современного танца 

«Смайлики» 

20.09.2024 

14.00 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

корп.4 
20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

 


